Duos equites: id est octingenta lesteria? Panditur ultra: id est si adhuc plura queris. Narcissi: Narcissus libertus Claudii imperatoris. cuius meminerunt Tranquillus & Tacitus: in muidiosum diutiarum cumulum rapinis locupletatus est Claudio permittente: eodem aurore imperfecta est Messalina imperatoris uxor: nam deprehensa in adulterio cum Sillio: & famosis illis nuptiis ueniam daturus erat Claudio. Sed Narcissus Cornelio autore piliit: & centurionibus qui aderant Messalinæ cædem imperavit: affirmauitq; iperatorem ita iubere. Indulxit: concessit: Iussus: scilicet a Narcisso. nam uetus est iubere:

Sume duos equites: fac tertia quadringenta.
Si nondum impleui gremium: si panditur ultra
Nec crœsi fortuna unq; nec persica regna
Sufficient animo: nec diutiae narcissi
Indulxit cæsar cui claudius omnia: cuius
Paruit imperiis uxorem occidere iussus.

Iunii Iuuinalis Aquinatis Satyra .xy.

Vis nescit uolusi bitynice qualia demens
Aegyptus portenta colat. crocodilon adorat
Pars hæc: illa pauet saturam serpentibus ibym.
Efigies sacri nitet aurea cercopytheci:

Domitius Calderinus
Veronensis In . xv.
Satyram Ad Julianum
Medicen :

Vis nescit: ex Aegypto quo milis fuerat sub specie hororis militaris duas satyras scripsit: & hanc quæ ultima est in antiquis codicibus: & alteram de commodis militiæ. Inuehitur autem nunc in mutua hominū odia & feritatem. Notans scilicet Paridem: cuius odio fuerat electus sumpta occasione ex re gesta: quam in Aegypto uiderat: nam Aegyptii inquit quom pro numinibus bruta & res uilissimas colant: tanto inter se laborant odio ut hostem finitum captum & disceptum membratim me spectante ederint. Inscrivatur igitur satyra non de uana superstitione Aegyptiorum. nam inde non sumitur argumentum: sed de feritate Aegyptiorum. Hæc enim prima pars satyræ: quæ est de superstitione Aegyptiæ sumitur a Iuuinali: ut augeat inuidiam feritatis eorum. q; quom uilissima animalia colant: in hominem mortuæ se uiant: nec ut dixi superstitionem illorum insectatur: sed mutuum odium humanum & feritatem. Crocodilon adorat pars hæc: quoniam scilicet non omnes Aegyptii adorant crocodilon. nam tenet eum necant. ut est apud Strabonem & Plynium: Animal est quod ex ovo simili anserino ad sexdecim cubitorum longitudinem excrescit: ut alii scribunt uiginti: sine lingua. in aqua acutissime uidet: extra habet hebetes oculos: Ab eius nomine urbs est in Aegypto: quæ urbs crocodillorum dicitur. scribunt de hoc Herodotus: Diodorus: Plynus. Solinus.: Ibyn: Ibyn Diodori interpres male transtulit ciconiam: nam ibys Aegypti tantum avis est duplice genere: ut scribit Herodotus & diuersa a ciconia colitur: quia serpentes necat: hanc occidere illuc est capitale: ut tradit Eusebius: ut etiam in thessalia ciconiam: Cercopitheci: Cercopithecius. simia caudata est kopidōt enim significat caudam ποδιστος simiam.